

MEDDELELSER

FRA

DET NORSKE MYRSELSKAP

Nr. 2.

Juni 1918.

16de aargang.

Redigert av Det Norske Myrselskaps sekretær, torvingeniør J. G. Thaulow.

OPROP

OM BIDRAG TIL MYRSAKENS FREMME

DET NORSKE MYRSELSKAPS STYRE utsender i disse dage efter følgende oprop, som har været forberedt i længere tid, men paa grund av travlheten med andre gjøremaal har det ikke kunnet bli færdig tidligere:

Tidsomstændighederne har medført at det gjælder nu meget mer end før at gjøre landet saavidt mulig selvhjulpen baade paa *matproduktionens* og paa *brændselsproduktionens* omraader.

Det Norske Myrselskap arbeider for begge disse formaal.

Vort lands egentlige jordbruksareal (aker og eng) er anslaaet til ca. 11 millioner maal og arealet av udyrket jord skikket til opdyrkning ca. 3,5 mill. Av disse sidste er ca. 1 mill. maal myr.

Som regel falder opdyrkingen av myr langt billigere end den oftest stenfulde fastmark, og naar den sidste allikevel i mange tilfælder har været foretrukket, skyldes det som oftest manglende kjendskap til den rette behandling av myren. I flere land — saaledes i Tyskland og Sverige — er man kommet saa langt paa myr dyrkningens omraade, at der kan anvises temmelig bestemte metoder avpasset efter de forskjellige slags myr og som fører til sikre og gunstige resultater.

Her hjemme har Det Norske Myrselskap nu i omkring 10 aar hat igang en forsøksstation for myr dyrkning paa Mæsersmyren i Sparbu, og trods altfor indskrænkede pengemidler har det her lykkedes gjennem anstillede forsøk at fremstille store og temmelig aarvisse avlinger. Dette er den eneste station som her i landet arbeider med myr dyrkning som specialitet. Erfaringerne fra denne bør nu komme myr dyrkingen her hjemme til gode i langt videre utstrækning end hittil. Dette vil man søke opnaadd dels ved avholdelse av kurser for funktionærer, som arbeider med jord dyrkingen, navnlig amts- og herredsagronomerne. Videre ønsker selskapet at faa anlagt demonstrationsfelter av opdyrket myr paa passende steder i de forskjellige landsdele. Ved disse kan man faa besked om de rette metoder i myr dyrkning.

Den anden gren av selskapets virksomhet omfatter altsaa myrenes tekniske utnyttelse til *brændtorv* og *torustrø*.

Vi har av myr skicket til brændtorvtilvirkning her i landet omkring 2 mill. maal og til torvstrø ca. 1 mill. maal.

Med en stigende brændtorvproduktion kan indførselen av utenlandsk kul og koks reduceres, og skogene kan ventes tildelt en skaansommere behandling. Med en større produktion av torvstrø økes gjødselmængden og dermed ogsaa avlingerne.

Vort lands *industri* vilde vistnok ha været langt gunstigere stillet m. h. t. *brændselsforsyningen* om vi nu hadde hat en rikelig tilgang paa færdigtørket brændtorv istedenfor de kostbare utenlandske kul.

Sidste sommer oprettedes her i landet noget over 100 nye brændtorvanlæg, men desværre kom flere av disse saa sent i drift, at den producerte torvmængde ikke svarte til forventningerne. Der var nemlig mangel paa torvmaskiner, mange av disse — navnlig de fra Sverige bestilte — uteblev helt, og andre kom først frem langt ute i torvsæsonen. Nu er denne vanskelighet fjernet, idet der er torvmaskiner nok at faa, og produktionen vil antagelig til sommeren bli flerdobbelt av hvad den tidligere har været.

Det Norske Myrskap utvider iaar sin virksomhet ganske betydelig, idet der nemlig i Vaaler i Solør oprettes en skole til utdannelse av torvmestre, som siden kan bli bestyrere av torvfabrikkerne. Vi har tidligere ikke hat nogen saadan skole, og de faa torvmestre vi har er omtrent alle utdannet i Sverige. Skolen sættes i forbindelse med en fuldt moderne brændtorvfabrik, og til næste aar vil ogsaa sammesteds bli igangsat en torvstrøfabrik.

Til de ganske betragtelige forøkelser av myrskapets virksomhet, som omstændighetene har medført, trænges ogsaa økede virkemidler, og uagtet statsmyndighetene har vist sin velvilje ved stadig at øke myrskapets statsbidrag, vil Det Norske Myrskap i længden neppe magte sin opgave, hvis det ikke ogsaa kan faa nye bidragsydere. Saa meget mer som de private indtægter i høi grad bidrar til ogsaa at faa større statsbevilgninger.

Myrskapets styre har derfor besluttet at rette en opfordring til nogen mænd, som antages at ha baade vilje og evne til at yde sin økonomiske støtte til dets bestræbelser for at kalde tillive de slumrende velstandskilder, som ligger nedlagt i vore myrer.

Mulige bidrag vil bli offentliggjort i myrskapets »Meddelelser«.

I styret for Det Norske Myrskap

E. Tandberg,
landbruksdirektør,
formand.

F. Walnum,
sogneprest,
næstformand.

Gunnar Knudsen,
statsminister.

F. Kleist-Gedde,
skogeier.

K. K. Heje,
direktør.

Tiltrædes av styrets varamænd:

C. Wedel-Farlsberg,
godseier.

A. Bergan,
ingeniør.

A. Krohn,
godseier.

Joh. Enger,
redaktør.

J. G. Thaulow,
sekretær.